XX.

Mire jam omnia in hoc Apostoli dicto cohæ-
rere mihi videntur, si ita vertas. *Lingua parvum
quidem est membrum, sed magna jactat. Ecce exi-
guus ignis quantam materiam accedit; sic & lingua
ignis est, & instrumentum injustitiae. Talis est lingua
inter*

inter membra nostra, quæ non solum veneno totum corpus inficit, sed & cor ejusque affectus incendit, adeoque per totum hominem se diffundit. Idem affirmat Auctor Libri Sap. 2: 2. *καὶ ὁ λόγος σπινθῆρ ἐν οὐντεσιν μῶν.* & sermo noster in motu cordis nostri. Quod autem pravus linguae abusus corpus animumque perniciose inficiat veneno, & perturbationes animi, iram, metum, odium, amorem, tristitiam, vindictam, invidiam cœterosque affectus facile incendat & concitet, tristesque hac ratione in humana Societate clades edat, historia omnium temporum, & quotidiana experientia testimoniane scriptorum, qui linguae vitia noxasque graviter edisseruerunt, abunde confirmant. Consule præ aliis Theophrastum in Charact. IV. & Plutarchum de garrulitate. Breviter omnia complexus est Auctor Libri Sap. I: 2. *Lingua, inquit, perdit animam.*

T A N T U M.

GA-